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Ansökan om medel ur centrala medelsreserven 
för pågående arbete mot hemlöshet  

Förvaltningen ansöker om 1 500 000 kr för 2014. 

Bakgrund 

Efter besked om beviljade medel från centrala medelsreserven 2013 

har arbetssätt och metoder påbörjats inom Vuxenenheten. Ett 

utvecklingsarbete har inletts med arbetssätt för att nå medborgare i 

stadsdelen som har komplex problematik med såväl missbruk- som 

psykiatrisk problematik. Arbetssättet är i linje med den 

metodutveckling som genomförs i arbetet med Bostad Först. Det 

medför intressanta möjligheter till metodstöd genom bland annat 

utbildningar och studiebesök.  

Arbetssätt och metoder  
Arbetet utgår från modellerna för Assertive Community Treatment 

(ACT) och Intensive Case Management (ICM). Arbetet är 

strukturerat, långsiktigt och bedrivs i team. Teamet arbetar 

integrerat med personer från Beroendecentrum Stockholm och 

landstingets öppenvårdspsykiatri.  

 

Teamet arbetar på följande sätt:   

 Individanpassat.  

 Med evidensbaserade och för målgruppen anpassade 

arbetsmetoder, t ex MI. 

 Tar fram strukturerat program med bedömningsfas och 

genomförandefas. Här ingår ett flertal metodmoment som t 

ex: Sociogram/Nätverksanalys, intervjumodell med 

brukaren och närstående, plan för personlig utveckling, 

handlingsplan/krisplan, resursgruppsmöte, samordnad 

individuell vårdplan.  

 Kopplar in adekvata resurser utifrån vilka besvär som 

identifierats och utifrån vilka mål som personen formulerat.   

 Erbjuder stöd och viss missbruksvård (t ex stödsamtal enligt 

MI, ASI-utredning samt uppföljning).  

 Koordinerar insatser från flera aktörer.  

 Följer upp samt rapporterar resultat i arbetet.  

 I nära samarbete med andra aktörer i klientens nätverk vid 

behov reviderar den individuella planen. 

 Utökning av stödinsatser när behov uppstår.   
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Funktioner och insatser 

I det pågående arbetet ingår följande funktioner och insatser:  

Boendeteam 

Teamet ger stöd till enskilda som behöver hjälp att klara av att bo i 

en lägenhet.  

Case Manager 

Case manager ger stöd till enskilda som kräver särskilt nära och 

intensiva kontakter för att nå stabilitet i t ex egen lägenhet.  

Vistet  

Sedan flera år tillbaka bedriver Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning en öppen träfflokal, Vistet i Hässelby gård. 

Verksamheten vänder sig till framförallt missbrukare och hemlösa. 

Vistet är öppet förmiddagar under vardagar och ger stöd till att 

bryta isolering, omtanke, rådgivning, enklare frukost och möjlighet 

att tvätta kläder och dusch. Sedan sommaren 2013 har Vistet 

påbörjat en utveckling med mer strukturerat innehåll. Det finns 

temainriktning med särskilda dagar där diakon, uppsökare eller 

sköterska från beroendecentrun Stockholm finns för särskild 

rådgivning och länkning. Eftermiddagar har öppnats upp för 

föranmält deltagande i inriktningar som ger hälsoinspiration, 

kulturella inslag som målning och musik samt reflektionsmöten. 

Detta ger möjlighet till förändringsinriktat arbete och därmed 

motivationshöjande insatser för gäster på Vistet. 

Tidplan och ansökan om medel för 2014 

Arbetet omfattar en tidsperiod om två år, 1 augusti 2013 – 31 juli 

2015. Budgeten uppgår till totalt 2 900 000 kronor och beräknades 

enligt följande: 

2013 (5 månader)     600 000 kronor 

2014 (helår)   1 500 000 kronor 

2015 (7 månader)     800 000 kronor 

 

Kostnaderna för 2014 beräknas till följande: 

Lönekostnader  

inkl. pf (1 boendelots och 1 Case Manager) 1 320 000 kronor  

Lokalkostnader      70 000 kronor 

Arbetsledning                                                         40 000 kronor 

Utbildning                                                               20 000 kronor   

Mobiltelefon, IT-kostnader                                     30 000 kronor 

Övrigt 20 000 kronor 

 

Totalt            1 500 000 kronor 

 


